
ZARZĄDZENIE NR 61/2023 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek budżetowych  
Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

 

     Na podstawie art. 257 i 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) zarządzam, co następuje:                                                                     

 

§ 1. Na podstawie Zarządzenia Nr 60/2023 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 28 czerwca 

2023 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zmienia się plany 

finansowe jednostek budżetowych Gminy Nowa Karczma, zgodnie z treścią załączników od nr 

1 do nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                    Wójt  Gminy  
  

                  Andrzej  Pollak 

 

 

 

 

1
 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414; z 

2023 r. poz. 412, 658, 803, 1059. 



Załącznik Nr 1                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

39 391 450,20

    Dochody bieżące  28 815 463,20 0,00 18 876,00 28 834 339,20

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 18 617 790,00 0,00 5 948,00 18 623 738,00

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE  178 275,00 0,00 5 948,00 184 223,00

75814 Dochody bieżące  178 275,00 0,00 5 948,00 184 223,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

28 275,00 0,00 5 948,00 34 223,00

852 POMOC SPOŁECZNA 490 081,68 0,00 12 828,00 502 909,68

85230 POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA  27 000,00 0,00 11 000,00 38 000,00

85230 Dochody bieżące  27 000,00 0,00 11 000,00 38 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

27 000,00 0,00 11 000,00 38 000,00

85295 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  821,68 0,00 1 828,00 2 649,68

85295 Dochody bieżące  821,68 0,00 1 828,00 2 649,68

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

821,68 0,00 1 828,00 2 649,68

855 RODZINA 4 759 741,00 0,00 100,00 4 759 841,00

85503 KARTA DUŻEJ RODZINY  901,00 0,00 100,00 1 001,00

85503 Dochody bieżące  901,00 0,00 100,00 1 001,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

900,00 0,00 100,00 1 000,00

RAZEM: 39 391 450,20 0,00 18 876,00 39 410 326,20

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

DOCHODY - Urząd Gminy Nowa Karczma - ORGAN

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 2                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

37 079 105,20

    Wydatki bieżace  19 981 162,20 30 500,00 31 945,00 19 982 607,20

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 9 072 161,52 0,00 9 000,00 9 081 161,52

01044 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI  4 821 490,00 0,00 9 000,00 4 830 490,00

01044 Wydatki bieżace  2 178 500,00 0,00 9 000,00 2 187 500,00

4430 Różne opłaty i składki  20 000,00 0,00 9 000,00 29 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 222 400,00 0,00 8 000,00 230 400,00

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI  160 015,00 0,00 8 000,00 168 015,00

70005 Wydatki bieżace  110 015,00 0,00 8 000,00 118 015,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii  

15 000,00 0,00 8 000,00 23 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 326 231,00 17 000,00 0,00 309 231,00

75818 REZERWY OGÓLNE I CELOWE  326 231,00 17 000,00 0,00 309 231,00

75818 Wydatki bieżace  326 231,00 17 000,00 0,00 309 231,00

4810-00 Rezerwa ogólna  183 647,00 17 000,00 0,00 166 647,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 580 406,00 0,00 1 445,00 2 581 851,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  1 386 751,00 0,00 1 445,00 1 388 196,00

80101 Wydatki bieżace  169 451,00 0,00 1 445,00 170 896,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  87 451,00 0,00 1 445,00 88 896,00

851 OCHRONA ZDROWIA 285 197,00 13 500,00 13 500,00 285 197,00

85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI  245 997,00 13 500,00 13 500,00 245 997,00

85154 Wydatki bieżace  245 997,00 13 500,00 13 500,00 245 997,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  73 000,00 0,00 8 000,00 81 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  28 500,00 13 500,00 0,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  72 097,00 0,00 5 500,00 77 597,00

RAZEM: 37 079 105,20 30 500,00 31 945,00 37 080 550,20

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 3                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

7 628 911,00

    Wydatki bieżace  7 628 911,00 9 405,90 22 333,90 7 641 839,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 254 757,00 0,00 11 000,00 2 265 757,00

85230 POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA  59 000,00 0,00 11 000,00 70 000,00

85230 Wydatki bieżace  59 000,00 0,00 11 000,00 70 000,00

3110 Świadczenia społeczne  59 000,00 0,00 11 000,00 70 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

227 192,00 9 405,90 9 405,90 227 192,00

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  227 192,00 9 405,90 9 405,90 227 192,00

85395 Wydatki bieżace  227 192,00 9 405,90 9 405,90 227 192,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników  31 774,54 0,00 5 702,17 37 476,71

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 870,68 0,00 783,61 2 654,29

4117 Składki na ubezpieczenie społeczne  15 411,55 0,00 985,12 16 396,67

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne  907,31 0,00 58,01 965,32

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  2 172,56 1 283,93 0,00 888,63

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  127,90 75,59 0,00 52,31

4177 Wynagrodzenia bezosobowe  102 707,08 907,35 0,00 101 799,73

4179 Wynagrodzenia bezosobowe  6 046,71 53,44 0,00 5 993,27

4217 Zakup materiałów i wyposażenia  8 959,60 0,00 1 772,61 10 732,21

4219 Zakup materiałów i wyposażenia  527,48 0,00 104,38 631,86

4307 Zakup usług pozostałych  40 689,24 6 268,62 0,00 34 420,62

4309 Zakup usług pozostałych  2 797,35 816,97 0,00 1 980,38

855 RODZINA 5 086 962,00 0,00 1 928,00 5 088 890,00

85502 ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA 
UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

4 721 135,00 0,00 1 828,00 4 722 963,00

85502 Wydatki bieżace  4 721 135,00 0,00 1 828,00 4 722 963,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie RP  

749,00 0,00 1 773,00 2 522,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  23,00 0,00 55,00 78,00

85503 KARTA DUŻEJ RODZINY  900,00 0,00 100,00 1 000,00

85503 Wydatki bieżace  900,00 0,00 100,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  900,00 0,00 100,00 1 000,00

RAZEM: 7 628 911,00 9 405,90 22 333,90 7 641 839,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 4                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r. 

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

3 823 729,00

    Wydatki bieżace  3 823 729,00 7 545,00 0,00 3 816 184,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 823 729,00 7 545,00 0,00 3 816 184,00

80149 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH 

32 268,00 3 700,00 0,00 28 568,00

80149 Wydatki bieżace  32 268,00 3 700,00 0,00 28 568,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  26 740,00 3 700,00 0,00 23 040,00

80150 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH 

81 397,00 3 845,00 0,00 77 552,00

80150 Wydatki bieżace  81 397,00 3 845,00 0,00 77 552,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  2 400,00 200,00 0,00 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  11 248,00 200,00 0,00 11 048,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  57 416,00 2 000,00 0,00 55 416,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  6 000,00 1 445,00 0,00 4 555,00

RAZEM: 3 823 729,00 7 545,00 0,00 3 816 184,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Zespół Szkół w Grabowie Kościerskim

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 5                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

6 035 051,00

    Wydatki bieżace  6 035 051,00 3 643,00 9 591,00 6 040 999,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 035 051,00 3 643,00 9 591,00 6 040 999,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  4 497 740,52 113,00 6 037,00 4 503 664,52

80101 Wydatki bieżace  4 497 740,52 113,00 6 037,00 4 503 664,52

4300 Zakup usług pozostałych  95 726,00 113,00 0,00 95 613,00

4430 Różne opłaty i składki  8 722,00 0,00 89,00 8 811,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

18 535,77 0,00 4 975,32 23 511,09

4850-01 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

3 169,62 0,00 850,78 4 020,40

4850-02 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

454,13 0,00 121,90 576,03

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH  

703 410,48 58,00 82,00 703 434,48

80103 Wydatki bieżace  703 410,48 58,00 82,00 703 434,48

4110-01 Składki na ubezpieczenia społeczne  12 933,00 58,00 0,00 12 875,00

4120-01 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  1 843,00 0,00 2,00 1 845,00

4430 Różne opłaty i składki  2 318,00 0,00 24,00 2 342,00

4790-01 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  75 235,00 0,00 56,00 75 291,00

80149 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 
STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I 

METOD PRACY DLA DZIECI W PRZEDSZKOLACH, 

ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH I INNYCH FORMACH 

4 670,00 0,00 3 472,00 8 142,00

80149 Wydatki bieżace  4 670,00 0,00 3 472,00 8 142,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  700,00 0,00 488,00 1 188,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  3 960,00 0,00 2 984,00 6 944,00

80150 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 
STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I 

METOD PRACY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W 
SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

207 439,00 3 472,00 0,00 203 967,00

80150 Wydatki bieżace  207 439,00 3 472,00 0,00 203 967,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  160 476,00 3 472,00 0,00 157 004,00

RAZEM: 6 035 051,00 3 643,00 9 591,00 6 040 999,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 6                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

1 241 787,00

    Wydatki bieżace  1 241 787,00 1 105,00 1 105,00 1 241 787,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 241 787,00 1 105,00 1 105,00 1 241 787,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  863 107,00 1 105,00 0,00 862 002,00

80101 Wydatki bieżace  863 107,00 1 105,00 0,00 862 002,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  28 000,00 1 105,00 0,00 26 895,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH  

238 072,00 0,00 631,00 238 703,00

80103 Wydatki bieżace  238 072,00 0,00 631,00 238 703,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  5 500,00 0,00 631,00 6 131,00

80107 ŚWIETLICE SZKOLNE  52 215,00 0,00 474,00 52 689,00

80107 Wydatki bieżace  52 215,00 0,00 474,00 52 689,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  1 000,00 0,00 474,00 1 474,00

RAZEM: 1 241 787,00 1 105,00 1 105,00 1 241 787,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Szatarpach

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 7                                    

do Zarządzenia Nr 61/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 28.06.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

4 696 926,00

    Wydatki bieżace  4 696 926,00 0,00 6 100,00 4 703 026,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 696 926,00 0,00 6 100,00 4 703 026,00

80149 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI W PRZEDSZKOLACH, ODDZIAŁACH 
PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
INNYCH FORMACH 

7 890,00 0,00 4 700,00 12 590,00

80149 Wydatki bieżace  7 890,00 0,00 4 700,00 12 590,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 120,00 0,00 1 000,00 2 120,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  170,00 0,00 200,00 370,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  6 600,00 0,00 3 500,00 10 100,00

80150 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH 

282 813,00 0,00 1 400,00 284 213,00

80150 Wydatki bieżace  282 813,00 0,00 1 400,00 284 213,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  8 400,00 0,00 200,00 8 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  38 557,00 0,00 200,00 38 757,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  198 748,00 0,00 1 000,00 199 748,00

RAZEM: 4 696 926,00 0,00 6 100,00 4 703 026,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Lubaniu

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 


